

p. Jaworska.



## Centrum Badania Opinii Społecznej

ul. Żurawia 4 skr. pt. 24

00-955 WARSZAWA 15

SEKRETARIAT: 29-35-69; 28-37-04; 28-90-17  
ZESPÓŁ REALIZACJI BADAŃ: 40-56-41

Telex: 816-436  
Telefax: 29-40-89

BS/16/3/91

### OPINIA SPOŁECZNA O POWOŁANIU RZĄDU JANA K. BIELECKIEGO

Komunikat z badań

Warszawa, styczeń 1990 r.

W pierwszym tegorocznym badaniu przeglądownym<sup>1</sup>, przeprowadzonym tuż po zaakceptowaniu przez Sejm rządu J.K.Bieleckiego, znalazło się kilka pytań sondujących społeczne reakcje i oceny nowo utworzonego rządu. Wyniki sondażu wskazują na ostrożność i wstrzeźliwość opinii publicznej, choć niewątpliwie wydarzeniu temu towarzyszą spore oczekiwania społeczne.

#### 1. Reakcje na powołanie rządu J. K. Bieleckiego

Przygotowania do utworzenia nowego gabinetu skupiły uwagę znacznej części opinii publicznej. Prawie 60% respondentów śledziło je z zainteresowaniem, w tym 12% bardzo uważnie przypatrywało się kompletowaniu ministerialnego zespołu. Jedna trzecia badanych (30%) mało interesowała się składem przyszłej Rady Ministrów, a 12% wykazało zupełną obojętność na tę sprawę.

		CBOS
<i>Czy interesował(a) się Pan(i) przygotowaniem do powołania nowego rządu?</i>		
<i>Bardzo uważnie je śledziłem(am)</i>	12%	
<i>W miarę uważnie je śledziłem(am)</i>	45%	
<i>Mało mnie to interesowało</i>	30%	
<i>Zupełnie się nimi nie interesowałem(am)</i>	12%	

Również zróżnicowane są opinie respondentów o społecznym odbiorze rządu. Dominuje przeświadczenie, że nowy gabinet budzi u większości ludzi *nadzieję i wiarę, że będzie lepiej (47%)*, zaś co 5 ankietowany jest zdania, iż *lęk i obawę, że będzie gorzej*. Około 8% stanowią przekonani, że jego utworzenie wywołało w społeczeństwie rozczarowanie, podobny odsetek, że obojętność, gdyż większość ludzi to nie interesuje. Ponad 16% nie potrafiło jednoznacznie ocenić społecznych reakcji.

<sup>1</sup> Sondaż "Aktualne problemy i wydarzenia (12)" zrealizowany w dniach 12-14.01.1991 r. na ogólnopolskiej próbie losowej dorosłej ludności (N=1500).

*Czy, Pana(i) zdaniem, nowy rząd budzi u większości ludzi:*

<i>nadzieję, wiarę, że będzie lepiej</i>	47%
<i>rozczarowanie, bo nic się nie zmieni</i>	8%
<i>lęk, obawę, że będzie gorzej</i>	20%
<i>obojętność, ludzi to nie interesuje</i>	7%
<i>Trudno powiedzieć</i>	16%

Przypisywane społeczeństwu opinie na temat przyjęcia rządu są różnie uzasadniane, o czym informują odpowiedzi ankietowanych na pytanie otwarte sondażu: *Dlaczego, Pana(i) zdaniem, ludzie tak przyjmują nowy rząd?* Pozytywne reakcje *nadzieja i wiara, że będzie lepiej* (N=707 respondentów) wynikają głównie z przekonania *o dobrych zamiarach i intencjach rządu, będzie i musi być lepiej, każda zmiana przynosi nadzieję*. Na te powody wskazywało blisko 60% badanych. Około 9% respondentów podkreślało społeczne zaufanie do prezydenta Lecha Wałęsy, podobny odsetek do premiera J.K.Bieleckiego i nowych ministrów. Blisko 7% pozytywnie oceniło kompetencje rządu, twierdząc, że *jest to rząd fachowców, praktyków, ludzi kompetentnych, który będzie unikał błędów poprzednika*.

Przyczyn rozczarowania, obaw i społecznej obojętności (N=542 respondentów) badani doszukują się przede wszystkim w złej kondycji psychicznej (37%) i materialnej (19%) społeczeństwa, tj. w: *zmęczeniu, zniechęceniu, apatii, braku wiary w jakąkolwiek poprawę, trudnych warunkach życia, niepewności zatrudnienia, braku perspektyw*.

Krytyczne opinie na temat składu rządu 9% respondentów uzasadniało tym, że są w nim ludzie, którzy - ich zdaniem - nie powinni się w nim znaleźć. Zwracano też uwagę na fakt, iż nowo powołani ministrowie są zupełnie nieznanymi i nie mają doświadczenia w służbie państwowej.

Za przyczyny negatywnych reakcji na utworzenie gabinetu J.K. Bieleckiego podawano również rozczarowanie działalnością poprzedniego rządu (6%) oraz tempem zmian i efektów dotyczą-

sowej polityki (8%). Krytyce poddano także sposób powołania rządu i sytuację polityczną powstałą po wyborach prezydenckich (8%), argumentując, że *jest to rząd przejściowy, będący efektem kampanii prezydenckiej*. Nieodosobnione były też wypowiedzi, że *ciągłe zmiany ekip nie dają, to tylko retusz, walka o stołki*.

## 2. Ocena premiera Jana K. Bieleckiego i jego gabinetu

Wyniki sondażu nie pozwalają zdecydowanie określić społecznych reakcji na powierzenie J.K. Bieleckiemu stanowiska premiera - prawie 60% respondentów na pytanie: *Czy jest Pan(i) zadowolony(a), że na czele rządu stanął Jan K. Bielecki* odpowiedziało *trudno powiedzieć*. Wśród mających wyrobioną opinię przeważają odpowiedzi twierdzące (1/3 badanych). Około 8% wyraziło swoje niezadowolenie.

		CBOS
<i>Czy jest Pan(i) zadowolony(a) z tego, że na czele rządu stanął Jan K. Bielecki?</i>		
<i>Zdecydowanie tak</i>	5%	} 33%
<i>Raczej tak</i>	28%	
<i>Raczej nie</i>	5%	} 8%
<i>Zdecydowanie nie</i>	3%	
<i>Trudno powiedzieć</i>	58%	

Trudno zatem jednoznacznie ocenić, czy to pierwsze tygodnie działalności premiera przysporzyły mu aprobujących - co trzeci badany twierdzi, że *jego działalność dobrze służy społeczeństwu i jest zgodna z jego interesami*, zaś jedynie około 4% jest przeciwnego zdania - czy też pozytywna opinia jest reakcją na samą zmianę rządu. Większość ankietowanych (około 62%) nie zajmuje jednak wyraźnego stanowiska w tej kwestii.

Blisko 66% ankietowanych jeszcze nie wie (*czas pokaże*), czy skład nowego rządu jest lepszy czy też gorszy od poprzedniego gabinetu. Jednak wśród zdecydowanych częściej wystawia się obecnej Radzie Ministrów wyższe (21%) noty niż niższe (około 3%). Ponad 7% nie dostrzega żadnych różnic.

CBOS

Czy patrząc na skład nowego rządu odnosi Pan(i) wrażenie, że jest on:

wyraźnie lepszy od rządu T. Mazowieckiego	4%	} 21%
trochę lepszy	17%	
taki sam jak poprzedni	7%	
gorszy	3%	
nie wiem, to się jeszcze okaże	66%	
Trudno powiedzieć	2%	

Zdaniem ponad połowy ankietowanych, obecny rząd ma na starcie lepszą sytuację niż jego poprzednik, około 16% jest przeciwnego zdania, podobny odsetek twierdzi, że taką samą.

CBOS

Czy, Pana(i) zdaniem, nowy rząd w porównaniu z rządem Mazowieckiego ma na starcie sytuację:

znacznie lepszą	17%	} 51%
trochę lepszą	34%	
taką samą	16%	
nieco gorszą	13%	} 16%
znacznie gorszą	3%	
Trudno powiedzieć	15%	

Rząd J.K. Bieleckiego na początku swojej pracy zyskuje aprobatę około połowy ankietowanych, blisko co piąty uważa, że jego działalność nie jest zgodna z interesami społeczeństwa, zaś co trzeci nie ma zdania w tej kwestii. Tak więc bardziej jednoznaczne opinie formułuje się o nowo powołanym gabinecie niż o osobie samego premiera.

		CBOS	
<i>Czy, Pana(i) zdaniem, działalność rządu/premiera dobrze służy społeczeństwu i jest zgodna z jego interesami?</i>			
		<u>rząd</u>	<u>premier</u>
Aprobata		47%	34%
Dezaprobatą		17%	4%
<i>Trudno powiedzieć</i>		36%	62%

Opinie społeczne na temat kadencji obecnego gabinetu są podzielone. Nieco częściej twierdzi się, że będzie to rząd przejściowy, tylko do wyborów (1/3 respondentów), niż że ma on szansę przetrwać dłużej (1/4).

		CBOS	
<i>Czy, według Pana(i), rząd Jana K. Bieleckiego jest rządem przejściowym, tylko do wyborów, czy też ma szansę przetrwać dłużej, także po wyborach?</i>			
<i>Rząd przejściowy</i>		33%	
<i>Ma szansę przetrwać dłużej</i>		28%	
<i>Trudno powiedzieć</i>		38%	

### 3. Ocena programu rządu J.K. Bieleckiego

Około 60% badanych nie ma wyrobionego zdania na temat rządowego programu, w tym ponad 44% nie zna w ogóle jego założeń. Wśród pozostałych ankietowanych (N=611) 63% uznaje go za *zadowolający, choć mógłby być lepszy*, około 33% - za *dobry*, zaś znikomy odsetek (4%) za *zły, zupełnie nie do przyjęcia*. Stwierdzono zależność między zainteresowaniem przygotowaniemi do powołania rządu a oceną jego programu: im większe zainteresowanie, tym lepsza ocena.

Respondenci znający założenia rządowego programu (881 osób) częściej uważali, że stwarza on szansę na poprawę sytuacji gospodarczej (65%) i politycznej kraju (63%) niż materialnych warunków życia (47%).

CBOS

*Czy, Pana(i) zdaniem, program rządu stwarza szansę na poprawę:*

	<i>tak</i>	<i>nie</i>	<i>trudno powiedzieć</i>
<i>sytuacji gospodarczej</i>	65%	9%	25%
<i>sytuacji politycznej</i>	63%	10%	27%
<i>materialnych warunków życia</i>	47%	21%	30%

Pozytywne oceny programu są związane przede wszystkim z przeświadczeniem o możliwości uporania się z gospodarką naszego kraju (89% wskazań), w dalszej kolejności z problemami politycznymi (81%) i finansowymi społeczeństwa (76%).

Prawie połowa badanych optuje za podziałem zadań między rządem a prezydentem. Ich zdaniem Rada Ministrów powinna skupić swoją działalność przede wszystkim na problemach gospodarczych, prezydent zaś powinien zajmować się głównie sprawami politycznymi. Przeciwna takiemu podziałowi zadań jest 1/4 badanych; podobna grupa nie ma w tej kwestii sprecyzowanego stanowiska.

CBOS

*Rozważa się możliwość podziału zadań między rządem skupiającym się głównie na problemach gospodarczych a prezydentem zajmującym się przede wszystkim sprawami politycznymi kraju. Czy taki podział zadań między rządem a prezydentem:*

<i>w pełni Pan(i) popiera</i>	15%	} 47%
<i>raczej popiera</i>	32%	
<i>raczej nie popiera</i>	18%	} 25%
<i>całkowicie Pan(i) nie popiera</i>	7%	
<i>Trudno powiedzieć</i>	27%	

Opowiedzenie się za rozdziałem kompetencji pozostaje w ścisłym związku z opiniami o kadencji obecnego rządu. Wśród

respondentów przekonanych, że jest to gabinet przejściowy zdecydowanie rządziej optuje się za takim podziałem, niż wśród tych, którzy twierdzą, że ma on szanse przetrwać nawet po wyborach (tab. 1).

Tabela 1

w procentach

Opinie o kadencji rządu	Podział zadań między rządem a prezydentem		
	zwolennicy	przeciwnicy	brak zdania
Przejściowy	50	30	20
Ma szansę przetrwać dłużej	61	23	16
Brak zdania	36	22	43

Spontaniczne odpowiedzi respondentów na pytanie: *Jakimi problemami, sprawami rząd powinien zająć się w pierwszej kolejności? Co powinien, Pana(i) zdaniem, najpierw zrobić?* - pozwalają precyzyjnie określić hierarchię oczekiwań społecznych wobec nowego rządu. Kwestią zasadniczą i pierwszoplanową pozostają problemy gospodarcze, na które wskazuje 88% ankietowanych. W pojemnym worku spraw gospodarczych mieszczą się m.in. problemy rolnictwa (29%), bezrobocie (22%), wyjście z kryzysu gospodarczego (12%; szczególne dane zawiera zestawienie 1). Oczekuje się także energicznych działań rządu w sprawach społecznych, polityce socjalnej państwa (42%). Mówi się o potrzebie poprawy warunków życia społeczeństwa (11%) oraz pomocy ludziom najuboższym, rentach, emeryturach (7%), ustabilizowaniu cen (6%), wyższych płacach (5%), rozwiązaniu kwestii budownictwa mieszkaniowego (5%). Niewielkie odsetki badanych za najpilniejsze uznają sprawy związane z sytuacją polityczną kraju (6%) i polityką międzynarodową (4%).

Zestawienie 1

Problemy gospodarcze

88%

- rolnictwo, stworzenie warunków do produkcji rolnej,

opłacalność produkcji

29%



- zmniejszenie, likwidacja bezrobocia, zapewnienie wszystkim pracy 22%
- wyjście z kryzysu, uporządkowanie gospodarki, uzdrowienie gospodarki, ogólnie gospodarka 12%
- przyspieszenie, przeprowadzenie prywatyzacji 4%
- zahamowanie inflacji, umocnienie wartości złotówki 4%
- zwiększenie efektywności gospodarki, rozwój przemysłu, zahamowanie recesji, pomoc dla zakładów pracy 4%

Sprawy społeczne, polityka socjalna 42%

- warunki życia ludzi, wzrost stopy życiowej, sytuacja materialna i bytowa ludzi 11%
- pomoc ludziom najuboższym, wyższe renty, emerytury 7%
- ustabilizowanie cen, zapobieganie podwyżkom 6%
- budownictwo mieszkaniowe, mieszkania 5%
- wyższe zarobki, dochody 5%

Problemy polityczne 6%

- zmniejszenie napięcia społecznego, niezadowolenia, zahamowanie strajków, zlikwidowanie napięć między miastem a wsią 2%
- ogólnie: zmiana przepisów prawnych, ustawodawstwa 1%
- rozliczenie nomenklatury, usunięcie ze stanowisk 1%
- zmniejszenie biurokracji właściwa praca administracji, racjonalizacja zatrudnienia w administracji 1%

Problemy międzynarodowe 4%

- spłata zadłużenia 1%
- odejście od współpracy z ZSRR, usunięcie, wyprowadzenie wojsk radzieckich 1%

Uwaga. Procenty nie sumują się do 100, ponieważ badani mogli wymienić więcej niż jeden problem. W zestawieniu prezentujemy jedynie najliczniejsze kategorie w poszczególnych grupach.

Zdaniem badanych rząd J.K. Bieleckiego powinien w zasadzie kontynuować politykę poprzedniej Rady Ministrów - niezbędne są jednak znaczne poprawki.

w procentach

	CBOS				
<i>Czy, Pana(i) zdaniem, nowy rząd powinien kontynuować politykę..... rządu T. Mazowieckiego:</i>					
	<u>w całości</u>	<u>z niewielkimi poprawkami</u>	<u>z dużymi poprawkami</u>	<u>odrzuć i realizować zupełnie nowy program</u>	<u>trudno powiedzieć</u>
<i>międzynarodową</i>	36	38	9	7	9
<i>gospodarczą</i>	8	32	38	14	7
<i>rolną</i>	4	12	42	35	6
<i>socjalną</i>	7	30	36	19	8
<i>finansową</i>	5	24	39	23	9

Rząd przede wszystkim powinien kontynuować w całości lub z niewielkimi poprawkami politykę międzynarodową (74%), odrzucić zaś lub realizować z dużymi zmianami program rolny (77%). Podzielone są opinie badanych o polityce gospodarczej, socjalnej i finansowej rządu - częściej optuje się za wprowadzeniem zasadniczych zmian czy realizowaniem zupełnie nowego programu niż kontynuacją bez zmian lub z niewielkimi.

x  
x x

Wyniki przeprowadzonego sondażu są w miarę klarowne. Jak należało oczekiwać rząd J.K. Bieleckiego opinia publiczna przyjęła życzliwie, choć ostrożnie. W chwili obecnej nie można jeszcze jednoznacznie określić, na poparcie jakich grup społecznych może on liczyć. Zróżnicowania opinii wskazują jedynie na większą przychylność (w większości badanych przez nas wymiarów)

ludzi w wieku 50-59 lat, pracowników handlu i usług, członków NSZZ "Solidarność". Z większym krytycyzmem wyrażają się respondenci z wyższym wykształceniem, inteligencja oraz ludzie w wieku 25-29 lat (zob. tabele aneksu).

W porównaniu z pierwszym gabinetem wyłonionym z sił "Solidarności" nowy rząd ma trudniejszą sytuację wyjściową. Trzeba jednak zauważyć, że rząd T.Mazowieckiego startując z ogromnym społecznym zaufaniem mógł głównie tracić, rząd J.K.Bieleckiego może także zyskiwać, zwłaszcza jeżeli uwzględni się wyczekującą postawę prawie połowy społeczeństwa i odnotowaną w styczniu br.<sup>3</sup> poprawę nastrojów społecznych.

---

<sup>3</sup> Zob. "Nastroje społeczne w styczniu '91." Komunikat z badań CBOS, styczeń 1991 r.

## ANEKS

Tabela 1

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy interesował(a) się Pan(i) przygotowaniem do powołania nowego rządu?</i>					Liczba osób
	bardzo uważnie	w miarę uważnie	mało mnie to interesowało	zupełnie się nie interesowałem	trudno powiedzieć	
Ogółem	12	45	30	12	1	1499
<u>Płeć</u>						
Mężczyźni	14	48	26	11	0	715
Kobiety	9	42	34	14	1	784
<u>Wiek</u>						
Do 24	3	34	48	16	0	196
25-29	13	47	32	7	0	136
30-39	9	55	25	10	1	356
40-49	16	46	23	14	0	270
50-59	16	42	33	10	0	218
60 i więcej lat	13	41	29	16	1	323
<u>Miejsce zamieszkania</u>						
Wieś	8	43	36	12	1	625
Miasto	14	47	26	13	0	874
<u>Wielkość miasta</u>						
Do 20 tys.	6	51	32	11	0	160
21-100	15	43	31	10	0	276
101-500	17	50	18	15	1	240
501 tys. i więcej mieszkańców	15	43	26	16	0	198
<u>Region</u>						
Środkowy (Warszawa)	11	45	32	11	1	217
Północno-wschodni (Białystok)	10	50	34	5	0	117
Północny (Gdańsk)	8	49	33	10	0	157
Południowy (Katowice)	17	34	29	19	1	261
Południowo-wschodni (Kraków)	8	48	30	14	0	236
Środkowo-wschodni (Lublin)	3	46	42	9	0	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	12	47	25	14	1	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	16	47	27	10	0	182
<u>Wykształcenie</u>						
Podstawowe	12	35	35	17	1	627
Zasadnicze zawodowe	9	46	33	11	0	371
Średnie	12	54	25	9	0	398
Wyższe	18	66	9	7	0	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>						
Inteligencja, kadra kierownicza	19	59	16	6	0	85
Pozostali umysłowi	16	54	21	10	0	286
Pracownicy handlu i usług	13	44	33	10	0	112
Robotnicy wykwalifikowani	11	48	27	15	0	363
Robotnicy niewykwalifikowani	8	27	45	19	1	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	18	49	26	7	0	73
Rolnicy	9	40	37	12	2	274
Prywatni przedsiębiorcy	8	50	28	14	0	78
Inni	0	36	57	7	0	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>						
Do 450 tys. zł	7	44	35	13	1	161
451-700	12	39	34	15	1	363
701-950	11	47	32	9	1	290
951-1200	12	44	33	11	0	256
1201-1450	9	47	25	18	0	184
1451-1950	20	51	16	14	0	140
Powyżej 1950 tys. zł	15	55	26	4	0	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>						
Należący do:						
NSZZ "Solidarność"	19	54	18	9	0	186
OPZZ	14	48	27	10	0	77
Innych	16	47	26	10	0	38
Nie należący do żadnych	10	43	32	13	1	1173
<u>Przynależność do b. PZPR</u>						
Tak	21	50	21	9	0	149
Nie	11	44	31	13	1	1308

Tabela 2

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: Czy, Pana(i) zdaniem, nowy rząd budzi u większości ludzi:					Liczba osób
	nadzieje, wiarę, że będzie lepiej	rozczarowanie, bo nic się nie zmieni	lęk, obawę, że będzie gorzej	obojętność, ludzi to nie interesuje	trudno powiedzieć	
Ogółem	47	8	20	7	16	1495
<u>Płeć</u>						
Mężczyźni	49	8	17	9	16	713
Kobiety	45	9	23	5	17	782
<u>Wiek</u>						
Do 24	47	5	24	7	17	196
25-29	45	10	21	6	18	134
30-39	42	10	23	12	12	355
40-49	50	8	20	7	14	270
50-59	52	8	21	5	14	218
60 lat i więcej	48	9	15	4	23	322
<u>Miejsce zamieszkania</u>						
Wieś	44	10	18	8	19	622
Miasto	50	7	22	7	15	873
<u>Wielkość miasta</u>						
Do 20 tys.	47	4	32	4	12	160
21-100	51	6	21	8	13	276
101-500	55	7	15	5	17	239
501 tys. i więcej mieszkańców	43	10	23	9	16	198
<u>Region</u>						
Środkowy (Warszawa)	42	14	19	7	17	217
Północno-wschodni (Białystok)	52	9	21	9	8	118
Północny (Gdańsk)	40	5	24	9	22	154
Południowy (Katowice)	48	5	17	10	21	261
Południowo-wschodni (Kraków)	48	9	21	4	18	235
Środkowo-wschodni (Lublin)	64	11	16	4	4	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	48	10	18	7	16	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	45	5	29	7	14	181
<u>Wykształcenie</u>						
Podstawowe	45	9	18	5	23	624
Zasadnicze zawodowe	49	7	21	9	13	372
Średnie	49	10	22	8	11	396
Wyższe	44	7	27	13	10	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>						
Inteligencja, kadra kierownicza	48	9	23	9	9	85
Pozostali umysłowi	47	9	24	9	11	284
Pracownicy handlu i usług	62	4	23	6	4	112
Robotnicy wykwalifikowani	48	9	17	9	18	362
Robotnicy niewykwalifikowani	44	7	23	5	21	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	37	15	25	11	12	73
Rolnicy	45	10	15	4	25	274
Prywatni przedsiębiorcy	44	6	29	5	16	77
Inni	71	0	7	0	21	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>						
Do 450 tys.zł	52	9	21	4	14	161
451-700	44	8	19	5	23	364
701-950	41	8	26	10	15	290
951-1200	49	8	20	6	16	256
1201-1450	53	5	19	8	14	182
1451-1950	51	11	16	7	14	140
Powyżej 1950 tys.zł	50	10	19	12	8	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>						
Należący do:						
NSZZ "Solidarność"	58	5	13	10	14	186
OPZZ	39	10	25	10	14	76
Innych	42	10	29	8	10	38
Nie należący do żadnych	46	9	21	7	17	1171
<u>Przynależność do b.PZPR</u>						
Tak	48	5	21	14	12	146
Nie	48	9	20	6	16	1308

Tabela 3

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy jest Pan(i) zadowolony(a) z tego, że na czele rządu stanął Jan K. Bielecki?</i>			Liczba osób
	tak	nie	trudno powiedzieć	
Ogółem	34	8	58	1495
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	37	8	55	711
Kobiety	31	8	61	784
<u>Wiek</u>				
Do 24	31	11	58	196
25-29	31	9	60	136
30-39	31	9	59	355
40-49	29	9	62	268
50-59	43	7	49	218
60 lat i więcej	37	5	59	322
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	31	7	61	626
Miasto	36	9	56	869
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	32	6	62	160
21-100	37	7	56	276
101-500	40	11	48	237
501 tys. i więcej mieszkańców	31	10	59	196
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	36	7	57	215
Północno-wschodni (Białystok)	26	4	69	118
Północny (Gdańsk)	33	5	62	156
Południowy (Katowice)	38	9	53	261
Południowo-wschodni (Kraków)	36	9	54	235
Środkowo-wschodni (Lublin)	39	9	53	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	33	7	60	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	27	12	61	181
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	33	7	60	625
Zasadnicze zawodowe	36	6	58	371
Średnie	33	9	58	397
Wyższe	30	20	50	102
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	33	19	48	84
Pozostali umysłowi	36	11	53	286
Pracownicy handlu i usług	40	9	51	112
Robotnicy wykwalifikowani	38	5	57	362
Robotnicy niewykwalifikowani	30	6	64	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	32	10	58	71
Rolnicy	30	5	64	275
Prywatni przedsiębiorcy	27	13	60	77
Inni	7	0	93	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys. zł	43	4	52	160
451-700	28	8	64	364
701-950	33	9	58	289
951-1200	30	11	59	255
1201-1450	40	5	54	184
1451-1950	41	11	48	140
Powyżej 1950 tys. zł	34	6	60	94
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	52	6	42	186
OPZZ	28	12	60	76
Innych	32	18	50	38
Nie należący do żadnych	32	8	60	1170
<u>Przynależność do b. PZPR</u>				
Tak	35	11	53	148
Nie	34	8	58	1305

Tabela 4

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy patrząc na skład nowego rządu odnosi Pan(i) wrażenie, że jest on:</i>						Liczba osób
	wyraźnie lepszy od rządu T. Mazowieckiego	trochę lepszy	taki sam	gorszy	nie wiem, to się okaże	trudno powiedzieć	
Ogółem	4	17	8	3	66	2	1496
<u>Płeć</u>							
Mężczyźni	6	20	8	3	60	2	714
Kobiety	2	14	7	3	71	3	782
<u>Wiek</u>							
Do 24	8	15	6	5	64	2	196
25-29	2	22	10	4	62	0	136
30-39	3	12	8	5	70	1	355
40-49	3	20	6	2	65	3	269
50-59	2	18	6	2	70	2	218
60 lat i więcej	7	17	8	1	62	5	322
<u>Miejsce zamieszkania</u>							
Wieś	2	15	7	4	69	4	623
Miasto	6	18	8	3	63	1	873
<u>Wielkość miasta</u>							
Do 20 tys.	4	15	7	3	70	0	160
21-100	5	20	9	2	64	1	276
101-500	7	21	7	3	57	4	239
501 tys. i więcej mieszkańców	8	16	8	2	65	1	198
<u>Region</u>							
Środkowy (Warszawa)	5	21	11	3	57	3	217
Północno-wschodni (Białystok)	7	16	4	5	64	3	118
Północny (Gdańsk)	3	24	8	2	61	1	155
Południowy (Katowice)	6	16	6	3	65	3	261
Południowo-wschodni (Kraków)	2	17	8	5	63	4	235
Środkowo-wschodni (Lublin)	1	19	13	0	67	0	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	5	12	5	3	73	1	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	3	11	6	3	75	2	181
<u>Wykształcenie</u>							
Podstawowe	3	18	7	2	65	3	624
Zasadnicze zawodowe	8	16	7	3	63	2	372
Średnie	3	15	8	3	69	1	397
Wyższe	1	21	8	7	61	2	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>							
Inteligencja, kadra kierownicza	3	22	7	7	59	1	85
Pozostali umysłowi	3	19	9	4	64	1	286
Pracownicy handlu i usług	9	15	9	6	60	1	112
Robotnicy wykwalifikowani	7	16	8	2	65	2	362
Robotnicy niewykwalifikowani	5	21	6	2	64	2	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	3	10	11	3	72	1	71
Rolnicy	1	14	5	1	72	6	275
Prywatni przedsiębiorcy	3	9	9	4	73	3	77
Inni	0	43	14	0	43	0	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>							
Do 450 tys. zł	4	21	9	2	60	4	161
451-700	4	14	7	4	69	3	362
701-950	7	19	8	1	63	2	290
951-1200	2	17	8	3	69	2	256
1201-1450	5	15	8	2	70	0	184
1451-1950	5	17	6	8	59	5	140
Powyżej 1950 tys. zł	5	19	9	2	62	2	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>							
Należący do:							
NSZZ "Solidarność"	4	26	11	2	56	0	186
OPZZ	1	17	7	4	71	0	76
Innych	8	24	3	0	63	3	38
Nie należący do żadnych	4	15	7	3	67	3	1171
<u>Przynależność do b. PZPR</u>							
Tak	6	18	11	5	59	1	148
Nie	4	17	7	3	66	3	1306

Tabela 5

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: Czy, Pana(i) zdaniem, nowy rząd w porównaniu z rządem T.Mazowieckiego ma na starcie sytuację:				Liczba osób
	lepszą	taką samą	gorszą	trudno powiedzieć	
Ogółem	52	16	17	15	1499
<u>Płeć</u>					
Mężczyźni	57	14	19	9	715
Kobiety	47	18	14	21	784
<u>Wiek</u>					
Do 24	55	10	17	18	196
25-29	52	20	21	7	136
30-39	51	15	20	13	355
40-49	55	18	17	10	271
50-59	55	19	12	13	218
60 lat i więcej	45	16	14	25	323
<u>Miejsce zamieszkania</u>					
Wieś	48	18	17	17	626
Miasto	54	15	17	14	873
<u>Wielkość miasta</u>					
Do 20 tys.	54	14	16	16	160
21-100	56	18	16	9	276
101-500	57	15	12	16	239
501 tys. i więcej mieszkańców	47	12	24	17	198
<u>Region</u>					
Środkowy (Warszawa)	39	20	26	15	217
Północno-wschodni (Białystok)	60	14	17	8	118
Północny (Gdańsk)	54	15	8	23	157
Południowy (Katowice)	54	15	14	17	261
Południowo-wschodni (Kraków)	54	14	18	14	236
Środkowo-wschodni (Lublin)	70	14	11	5	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	43	17	21	19	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	55	19	13	13	181
<u>Wykształcenie</u>					
Podstawowe	43	18	15	25	627
Zasadnicze zawodowe	59	14	16	10	372
Średnie	57	18	17	8	397
Wyższe	59	9	28	4	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>					
Inteligencja, kadra kierownicza	51	16	31	2	85
Pozostali umysłowi	57	16	20	7	286
Pracownicy handlu i usług	62	18	14	6	112
Robotnicy wykwalifikowani	53	15	16	16	363
Robotnicy niewykwalifikowani	44	17	16	23	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	53	20	10	16	73
Rolnicy	47	15	14	24	275
Prywatni przedsiębiorcy	44	18	19	18	77
Inni	71	14	7	7	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>					
Do 450 tys.zł	46	17	15	21	161
451-700	43	20	16	21	364
701-950	55	16	13	16	290
951-1200	48	13	21	18	256
1201-1450	60	18	17	4	184
1451-1950	59	12	19	10	140
Powyżej 1950 tys.zł	66	14	16	4	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>					
Należący do:					
NSZZ "Solidarność"	66	11	17	7	186
OPZZ	50	20	13	17	76
Innych	55	16	18	10	38
Nie należący do żadnych	49	17	17	17	1174
<u>Przynależność do b.PZPR</u>					
Tak	50	21	19	9	149
Nie	51	16	17	16	1308



Tabela 6

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy, Pana(i) zdaniem, działalność premiera Jana K. Bieleckiego dobrze służy społeczeństwu i jest zgodna z jego interesami?</i>			Liczba osób
	tak	nie	trudno powiedzieć	
Ogółem	34	4	62	1499
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	37	3	59	715
Kobiety	32	4	64	784
<u>Wiek</u>				
Do 24	35	6	59	196
25-29	32	5	63	136
30-39	34	6	61	356
40-49	29	1	69	271
50-59	37	3	60	218
60 lat i więcej	39	2	59	322
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	34	2	63	625
Miasto	35	5	61	874
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	35	3	62	160
21-100	37	4	59	276
101-500	37	8	55	240
501 tys. i więcej mieszkańców	28	2	70	198
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	39	4	58	217
Północno-wschodni (Białystok)	41	6	53	118
Północny (Gdańsk)	35	2	63	157
Południowy (Katowice)	32	7	61	261
Południowo-wschodni (Kraków)	28	0	71	235
Środkowo-wschodni (Lublin)	35	0	64	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	33	3	63	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	38	5	57	182
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	34	3	63	626
Zasadnicze zawodowe	38	4	58	372
Średnie	32	4	64	398
Wyższe	36	4	60	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	40	3	56	85
Pozostali umysłowi	34	4	62	286
Pracownicy handlu i usług	45	5	50	112
Robotnicy wykwalifikowani	38	4	59	362
Robotnicy niewykwalifikowani	33	4	63	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	30	5	64	73
Rolnicy	33	1	66	275
Prywatni przedsiębiorcy	22	5	73	78
Inni	0	0	100	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys.zł	42	3	55	161
451-700	32	3	64	364
701-950	35	3	61	290
951-1200	31	5	63	256
1201-1450	34	4	62	184
1451-1950	32	4	64	140
Powyżej 1950 tys.zł	41	0	59	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	46	4	50	186
OPZZ	32	6	61	77
Innych	42	8	50	38
Nie należący do żadnych	33	3	64	1173
<u>Przynależność do b.PZPR</u>				
Tak	38	5	57	148
Nie	34	4	62	1309

Tabela 7

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy, Pana(i) zdaniem, działalność Rady Ministrów dobrze służy społeczeństwu i jest zgodna z jego interesami?</i>			Liczba osób
	tak	nie	trudno powiedzieć	
Ogółem	47	17	36	1499
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	49	19	32	715
Kobiety	45	16	39	784
<u>Wiek</u>				
Do 24	41	14	44	196
25-29	48	23	29	136
30-39	53	18	29	356
40-49	42	22	36	271
50-59	49	17	34	218
60 lat i więcej	46	14	40	322
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	47	21	32	625
Miasto	47	15	38	874
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	51	12	37	160
21-100	53	16	31	276
101-500	44	20	36	240
501 tys. i więcej mieszkańców	37	11	51	198
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	58	14	28	217
Północno-wschodni (Białystok)	50	23	27	118
Północny (Gdańsk)	51	10	39	157
Południowy (Katowice)	45	18	37	261
Południowo-wschodni (Kraków)	41	19	40	235
Środkowo-wschodni (Lublin)	47	29	24	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	39	17	44	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	47	18	35	182
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	43	18	39	626
Zasadnicze zawodowe	51	17	32	372
Średnie	48	18	34	398
Wyższe	50	14	36	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	47	15	38	85
Pozostali umysłowi	47	15	38	286
Pracownicy handlu i usług	58	15	27	112
Robotnicy wykwalifikowani	49	17	34	362
Robotnicy niewykwalifikowani	44	16	39	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	51	19	30	73
Rolnicy	45	23	31	275
Prywatni przedsiębiorcy	33	13	54	78
Inni	7	43	50	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys.zł	43	28	29	161
451-700	44	18	38	364
701-950	48	16	36	290
951-1200	44	19	37	256
1201-1450	59	14	27	184
1451-1950	47	16	37	140
Powyżej 1950 tys.zł	45	9	45	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	59	16	25	186
OPZZ	42	16	43	77
Innych	58	16	26	38
Nie należący do żadnych	45	18	37	1173
<u>Przynależność do b.PZPR</u>				
Tak	51	23	26	148
Nie	46	17	37	1309

Tabela 8

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy, według Pana(i), rząd Jana K. Bieleckiego jest rządem przejściowym, tylko do wyborów, czy też ma szansę przetrwać dłużej, także po wyborach:</i>			Liczba osób
	rząd przejściowy	ma szansę przetrwać dłużej	trudno powiedzieć	
Ogółem	33	28	39	1499
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	39	32	29	715
Kobiety	28	25	47	784
<u>Wiek</u>				
Do 24	27	33	40	196
25-29	39	29	32	136
30-39	37	27	36	355
40-49	41	22	36	271
50-59	33	29	38	218
60 lat i więcej	24	31	45	323
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	30	27	43	626
Miasto	36	29	35	873
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	32	28	39	160
21-100	34	31	35	276
101-500	30	32	38	239
501 tys. i więcej mieszkańców	48	22	30	198
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	35	26	39	217
Północno-wschodni (Białystok)	22	38	40	118
Północny (Gdańsk)	32	29	39	157
Południowy (Katowice)	29	30	41	261
Południowo-wschodni (Kraków)	30	27	42	236
Środkowo-wschodni (Lublin)	59	9	32	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	34	31	34	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	35	29	36	181
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	26	26	48	627
Zasadnicze zawodowe	29	33	37	372
Średnie	42	29	29	397
Wyższe	56	20	23	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	55	23	21	85
Pozostali umysłowi	39	32	29	286
Pracownicy handlu i usług	37	34	29	112
Robotnicy wykwalifikowani	29	29	41	363
Robotnicy niewykwalifikowani	26	29	44	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	34	30	36	73
Rolnicy	24	24	51	275
Prywatni przedsiębiorcy	44	21	35	77
Inni	43	14	43	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys.zł	27	29	45	161
451-700	23	26	50	364
701-950	34	29	36	290
951-1200	33	27	39	256
1201-1450	45	30	25	184
1451-1950	40	29	31	140
Powyżej 1950 tys.zł	45	30	24	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	32	40	28	186
OPZZ	42	22	35	76
Innych	42	32	26	38
Nie należący do żadnych	32	27	41	1174
<u>Przynależność do b.PZPR</u>				
Tak	43	25	32	149
Nie	32	28	39	1308

Tabela 9

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Jak Pan(i) ocenia program rządu przedstawiony w Sejmie przez Jana K. Bieleckiego. Czy jest to program:</i>						Liczba osób
	bardzo dobry	dobry	zadowolający, choć mógłby być lepszy	zły, nie do przyjęcia	nie znam założeń programu	trudno powiedzieć	
Ogółem	1	12	26	2	44	15	1499
<u>Płeć</u>							
Mężczyźni	1	16	29	2	36	15	715
Kobiety	1	9	22	1	51	15	784
<u>Wiek</u>							
Do 24	1	11	20	0	50	18	196
25-29	0	12	21	3	50	14	136
30-39	1	11	28	2	44	13	355
40-49	1	12	27	3	40	16	271
50-59	1	13	29	0	41	16	218
60 lat i więcej	1	15	24	1	44	14	323
<u>Miejsce zamieszkania</u>							
Wieś	0	9	26	2	48	15	626
Miasto	1	15	26	1	42	15	873
<u>Wielkość miasta</u>							
Do 20 tys.	0	11	28	1	45	14	160
21-100	2	18	23	1	39	16	276
101-500	1	14	23	1	44	16	239
501 tys. i więcej mieszkańców	1	15	31	1	39	13	198
<u>Region</u>							
Środkowy (Warszawa)	2	16	23	2	43	13	217
Północno-wschodni (Białystok)	2	7	32	2	38	19	118
Północny (Gdańsk)	2	10	24	3	42	19	157
Południowy (Katowice)	1	19	24	1	42	13	261
Południowo-wschodni (Kraków)	0	11	32	2	44	11	236
Środkowo-wschodni (Lublin)	0	5	12	1	61	20	93
Środkowo-zachodni (Poznań)	0	11	33	1	42	12	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	1	13	17	2	48	20	181
<u>Wykształcenie</u>							
Podstawowe	1	12	21	1	49	16	627
Zasadnicze zawodowe	1	14	22	1	47	14	372
Średnie	1	13	28	2	40	15	397
Wyższe	2	11	55	2	19	11	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>							
Inteligencja, kadra kierownicza	1	13	55	2	21	7	85
Pozostali umysłowi	1	15	35	2	35	13	286
Pracownicy handlu i usług	0	18	34	2	37	9	112
Robotnicy wykwalifikowani	1	16	20	1	44	18	363
Robotnicy niewykwalifikowani	2	13	16	1	50	18	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	3	8	23	4	47	15	73
Rolnicy	0	6	22	2	56	13	275
Prywatni przedsiębiorcy	0	8	22	0	47	23	77
Inni	0	0	14	0	71	14	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>							
Do 450 tys.zł	0	11	27	1	47	14	161
451-700	1	11	21	1	50	16	364
701-950	1	12	25	2	45	14	290
951-1200	1	13	22	1	43	19	256
1201-1450	1	18	22	2	43	14	184
1451-1950	0	14	34	4	33	14	140
Powyżej 1950 tys.zł	2	7	43	2	33	13	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>							
Należący do:							
NSZZ "Solidarność"	3	25	31	1	28	12	186
OPZZ	1	9	30	9	42	8	76
Innych	5	18	26	0	34	16	38
Nie należący do żadnych	1	11	25	1	46	16	1174
<u>Przynależność do b.PZPR</u>							
Tak	2	13	37	5	31	13	149
Nie	1	13	25	1	45	15	1308

Tabela 10

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy, Pana(i) zdaniem, program rządu stwarza szanse na poprawę sytuacji gospodarczej kraju?</i>			Liczba osób
	tak	nie	trudno powiedzieć	
Ogółem	66	9	25	862
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	70	9	22	467
Kobiety	61	11	28	395
<u>Wiek</u>				
Do 24	67	1	32	100
25-29	60	21	19	67
30-39	65	12	23	210
40-49	63	11	25	170
50-59	64	8	28	132
60 lat i więcej	72	7	22	183
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	63	11	26	332
Miasto	67	9	24	530
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	63	9	29	91
21-100	69	5	26	178
101-500	67	10	23	138
501 tys. i więcej mieszkańców	69	12	19	123
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	63	11	26	130
Północno-wschodni (Białystok)	67	10	23	73
Północny (Gdańsk)	58	3	39	102
Południowy (Katowice)	73	5	23	146
Południowo-wschodni (Kraków)	75	11	14	132
Środkowo-wschodni (Lublin)	56	6	39	36
Środkowo-zachodni (Poznań)	66	15	18	143
Południowo-zachodni (Wrocław)	56	12	32	100
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	61	10	29	336
Zasadnicze zawodowe	71	9	21	194
Średnie	67	8	25	244
Wyższe	69	14	17	88
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	66	13	21	70
Pozostali umysłowi	70	7	23	192
Pracownicy handlu i usług	80	4	16	70
Robotnicy wykwalifikowani	67	10	22	203
Robotnicy niewykwalifikowani	60	6	33	108
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	58	12	30	43
Rolnicy	57	13	29	129
Prywatni przedsiębiorcy	62	14	24	42
Inni	50	0	50	4
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys.zł	67	15	18	88
451-700	57	7	36	198
701-950	69	8	23	156
951-1200	70	9	20	147
1201-1450	70	9	21	105
1451-1950	70	12	17	98
Powyżej 1950 tys.zł	60	12	28	65
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	78	4	17	138
OPZZ	68	13	19	47
Innych	85	4	11	26
Nie należący do żadnych	62	11	27	643
<u>Przynależność do b.PZPR</u>				
Tak	69	8	23	106
Nie	66	9	25	740

Tabela 11

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy, Pana(i) zdaniem, program rządu stwarza szansę na poprawę sytuacji politycznej kraju?</i>			Liczba osób
	tak	nie	trudno po- wiedzieć	
Ogółem	62	11	27	861
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	68	10	21	466
Kobiety	55	11	34	395
<u>Wiek</u>				
Do 24	68	5	27	100
25-29	51	22	27	67
30-39	61	12	26	211
40-49	59	16	25	170
50-59	60	8	33	132
60 lat i więcej	69	5	26	181
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	62	11	27	331
Miasto	63	10	27	530
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	56	9	35	92
21-100	67	6	26	178
101-500	65	10	25	138
501 tys. i więcej mieszkańców	57	17	25	122
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	60	9	30	129
Północno-wschodni (Białystok)	59	12	29	73
Północny (Gdańsk)	56	3	41	102
Południowy (Katowice)	65	11	24	146
Południowo-wschodni (Kraków)	70	11	18	132
Środkowo-wschodni (Lublin)	47	3	50	36
Środkowo-zachodni (Poznań)	63	17	20	143
Południowo-zachodni (Wrocław)	63	11	26	100
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	61	8	30	335
Zasadnicze zawodowe	66	10	23	193
Średnie	64	7	29	245
Wyższe	52	29	18	88
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	61	20	19	69
Pozostali umysłowi	63	13	24	193
Pracownicy handlu i usług	69	7	24	70
Robotnicy wykwalifikowani	63	10	27	202
Robotnicy niewykwalifikowani	59	7	33	108
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	74	7	19	43
Rolnicy	56	11	33	129
Prywatni przedsiębiorcy	64	2	33	42
Inni	50	0	50	4
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys. zł	64	15	22	88
451-700	55	8	37	198
701-950	69	6	25	155
951-1200	61	12	26	148
1201-1450	67	10	23	105
1451-1950	60	17	22	98
Powyżej 1950 tys. zł	65	14	21	65
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	70	7	22	138
OPZZ	51	21	28	47
Innych	77	11	11	26
Nie należący do żadnych	61	11	28	642
<u>Przynależność do b. PZPR</u>				
Tak	61	15	24	105
Nie	63	10	27	740

Tabela 12

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Czy, Pana(i) zdaniem, program rządu stwarza szansę na poprawę materialnych warunków życia ludzi?</i>			Liczba osób
	tak	nie	trudno powiedzieć	
Ogółem	48	21	30	862
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	54	21	25	467
Kobiety	41	21	37	395
<u>Wiek</u>				
Do 24	55	12	33	100
25-29	37	34	28	67
30-39	42	27	30	210
40-49	47	22	31	170
50-59	48	17	34	132
60 lat i więcej	56	17	27	183
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	45	22	32	332
Miasto	50	21	29	530
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	42	23	35	91
21-100	53	17	30	178
101-500	56	18	26	138
501 tys. i więcej mieszkańców	45	28	27	123
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	49	20	31	130
Północno-wschodni (Białystok)	44	30	26	73
Północny (Gdańsk)	43	17	40	102
Południowy (Katowice)	55	15	29	146
Południowo-wschodni (Kraków)	55	19	26	132
Środkowo-wschodni (Lublin)	39	14	47	36
Środkowo-zachodni (Poznań)	46	31	22	143
Południowo-zachodni (Wrocław)	42	22	36	100
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	48	19	33	336
Zasadnicze zawodowe	55	21	24	194
Średnie	45	21	33	244
Wyższe	41	33	26	88
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	40	33	27	70
Pozostali umysłowi	47	23	30	192
Pracownicy handlu i usług	67	10	23	70
Robotnicy wykwalifikowani	52	21	27	203
Robotnicy niewykwalifikowani	48	17	35	108
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	49	26	26	43
Rolnicy	42	21	37	129
Prywatni przedsiębiorcy	38	24	38	42
Inni	50	0	50	4
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys.zł	53	27	19	88
451-700	38	18	44	198
701-950	54	16	29	156
951-1200	52	23	25	147
1201-1450	53	23	24	105
1451-1950	50	24	25	98
Powyżej 1950 tys.zł	40	28	32	65
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	59	19	22	138
OPZZ	47	28	25	47
Innych	54	8	38	26
Nie należący do żadnych	46	22	32	643
<u>Przynależność do b.PZPR</u>				
Tak	43	26	30	106
Nie	50	20	30	740

Tabela 13

w procentach

Charakterystyka badanych	Rozkład odpowiedzi na pytanie: <i>Rozważa się możliwość podziału zadań między rządem skupiającym się głównie na problemach gospodarczych a prezydentem zajmującym się przede wszystkim sprawami politycznymi kraju. Czy taki podział zadań między rządem a prezydentem:</i>			Liczba osób
	popiera Pan(i)	nie popiera Pan(i)	trudno powiedzieć	
Ogółem	48	25	27	1497
<u>Płeć</u>				
Mężczyźni	54	26	20	713
Kobiety	42	23	34	784
<u>Wiek</u>				
Do 24	49	24	26	196
25-29	53	26	21	136
30-39	45	29	26	354
40-49	46	28	26	271
50-59	54	19	27	218
60 lat i więcej	45	20	35	322
<u>Miejsce zamieszkania</u>				
Wieś	49	22	29	626
Miasto	47	27	26	871
<u>Wielkość miasta</u>				
Do 20 tys.	44	27	28	160
21-100	53	25	22	275
101-500	41	21	38	239
501 tys. i więcej mieszkańców	47	35	18	197
<u>Region</u>				
Środkowy (Warszawa)	41	38	21	217
Północno-wschodni (Białystok)	50	20	30	118
Północny (Gdańsk)	45	17	38	156
Południowy (Katowice)	43	20	37	261
Południowo-wschodni (Kraków)	51	22	27	236
Środkowo-wschodni (Lublin)	37	30	33	92
Środkowo-zachodni (Poznań)	54	31	15	236
Południowo-zachodni (Wrocław)	55	19	26	181
<u>Wykształcenie</u>				
Podstawowe	44	20	36	627
Zasadnicze zawodowe	51	24	24	371
Średnie	51	27	21	396
Wyższe	42	45	14	103
<u>Grupa społeczno-zawodowa</u>				
Inteligencja, kadra kierownicza	40	49	11	85
Pozostali umysłowi	52	28	20	286
Pracownicy handlu i usług	48	22	29	112
Robotnicy wykwalifikowani	49	26	24	361
Robotnicy niewykwalifikowani	43	20	37	211
Robotnicy najemni w rolnictwie i leśnictwie	45	19	36	73
Rolnicy	49	17	34	275
Prywatni przedsiębiorcy	43	31	26	77
Inni	50	14	36	14
<u>Dochody osobiste respondenta</u>				
Do 450 tys. zł	45	25	30	161
451-700	46	20	33	364
701-950	48	24	28	289
951-1200	48	24	28	256
1201-1450	56	21	23	183
1451-1950	43	34	24	140
Powyżej 1950 tys. zł	50	38	12	95
<u>Przynależność do związków zawodowych</u>				
Należący do:				
NSZZ "Solidarność"	59	22	18	185
OPZZ	43	29	28	76
Innych	39	37	24	38
Nie należący do żadnych	47	24	29	1173
<u>Przynależność do b. PZPR</u>				
Tak	54	30	16	149
Nie	48	24	28	1306